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VENDIM
Nr. 1O .DatsC4/ | 2025
MBI

“MIRATIMIN E KRITEREVE PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE GJATE VITIT 2025
PER FAMILJET QE NUK JANE PERFITUESE NGA SISTEMI I PIKEZIMIT, TE CILAT DO
TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE DUKE PERDORUR DERI NE 6% NGA FONDI
I KUSHTEZUAR PER BLLOK-NDIHMEN EKONOMIKE” DHE “TRAJTIMIN ME NDIHMI:
EKONOMIKE PiER FAMILJET NiE NEVOJii NGA BUXHET I BASHKISE KAMEZ PER VITIN
2025”

Késhilli Bashkiak Kaméz i mbledhur sot me daté 24.01.2025, pasi mori né shqyrtim
Projekt-vendimin Nr.04 Daté 20.01.2025 n& mbéshtetje t&€ nenit 24 t&€ Ligjit nr. 139, daté
17.12.2015 "Pér Vetégeverisjen Vendore"; Ligjit nr.57 daté. 18/07/2019 “Pér Asistencén Sociale
né Republikén e Shqipérisé neni 21, Vendimi i K&shillit t&¢ Ministrave nr.597 daté. 04/09/2019
kreu 4 pika 3, p&r p€rdorimin e fondit shtes€ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike,
vendimit nr.617 dat& 22.09.2022, vendimin 855, dat€ 26.12.2024 pér disa ndryshime dhe shtesa
né vendimin nr. 597 dat€ 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe
mas€s mujore t&€ pérfitimit t&€ ndihmés ekonomike pérdorimit t& fondit shtes€¢ mbi fondin e
kushtézuar p&r ndihmén ekonomike” neni 4, neni 5, neni 6 t& Ligjit nr. 121/2016 ““ Pér Shérbimet
e Kujdesit Shoqgéror n& Republiken e Shqipérisé” si dhe t& Vendimit t&€ Ké&shillit Bashkiak Kaméz
nr. 119 daté 19.12.2024 “ Mbi miratimin e Projekt-Buxhetit afat mesém té Bashkisé Kaméz
(PBA)” pér vitin 2025, 2026, 2027 , Késhilli Bashkiak Kaméz”;

VENDOSI:

1- Miratimin e kritereve pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet qé nuk jané pérfituese
nga sistemi i pik&zimit t& cilat do t&€ trajtohen me ndihmé& ekonomike duke pérdorur deri n€ 6 %
nga fondi i kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike", si dhe trajtimin me ndihmé& ekonomike t&
familjeve n& nevojé, f&mijé me status jetimi, t& moshuar t& vetmuar nga buxheti i bashkisg, vijon
si m& poshtg;

a. Familjet t& cilat jetojn€ n& kushte t& varféris€ ekstreme, né€ banesa t& papérshtatshme dhe
pa té€ ardhura.

b. Familjet q& jané t& varféra, t& cilat kan& f€mijé nén 16 vjeg né& pérbérjen e tyre familjare
dhe nuk kané€ anétaré madhoré né€ puné.

c. Gra kryefamiljare, t& cilat mund t& jen€ t€ ve-ja, t€ divorcuara ose né proges divorci me t&
ardhura t& pamjaftueshme pér jetese.

d. Familjet q& kan& né pérbérjen e tyre f€mijé t€ mitur né konflikt me ligjin, probleme dhune
né familje, kryefamiljaré q& vuajné dénimin me hegje lirie, t& cilat jan& n& gjendje t€
vé&shtiré ekonomike dhe t&€ ardhura t€ pamjaftueshme.

e. Familje me dy anétaré t€ moshuar, apo t&€ vetmuar pa té ardhura t& mjaftueshme pér
jetesé.
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f. Familje me anétaré mbi moshé aktive pér puné&, por q€ nuk jan€ pérfitues nga skema e
sigurimeve shogérore pér pension pleqérie dhe nuk kan& anétare t& tjeré né familje pér
orientim drejt tregut t& punés.

g. Familje me anétaré t& paafté pér pung, por qé ligjérisht nuk jang pérfitues nga skema e
PAK, anétaré t& familjes q& kané krijuar varési nga alkooli, droga etj.

Kohézgjatja e qéndrimit n& skemé do té jeté e limituar n& koh& dhe e kushtézuar me vleré€simin
social-ekonomik p&r ndryshimin e kushteve t& jetesés.

2. Ky vendim hyn né& fuqi pas konfirmimit ligjor nga Prefekti i Qarkut Tirané.

KRYETAR KESHILLI
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